
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 179

Lima, ..2.2....de..... . de 198.2.....

Visto el oficio N* 113 presentado por la Federación Peruana de Vóleibol, el
cual ha motivado el expediente N* 1415,

CONSIDERANDO:

Que, la Federación recurrente solicita autorización oficial para que la Dele
gación de Voleibol Femenino del Club "Latino Amisa" , viaje a la ciudad de -
Santiago de Chile, del 4 al 9 deAbril de 1989, a participar en el Campeonato
"Copa de Clubes Campeones" de: dicha disciplina deportiva;
Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional del Deporte de Afilia-
dos, Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacionai;
De conformidad con el Art. 9% -numeral 12- y Art. 77% del Decreto Legislati-
vo N” 328 -Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supre
mo N” 07-ED-86 de 13.03.86; y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del
Deporte;

> SE RESUELVE:

Artículo Primero.—- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Vóleibol para que la
7 Delegación de Vóleibol Femenino del Club "Latino Amisa" >»,

ciudad de Santiago de Chile, del 4 al 9 de Abril de 1989, a partici
undo.- La nómina de la delegación es la siguiente:

- Presidente de la Delegación : VICTOR YAMAMOTO YAMAMOTO

- Preéidente "Latino Amisa" : JUAN YAMAMOTO YAMAMOTO

—- Jefe de Equipo : JESUS PANIAGUA VILLAGRA
—- Entrenador : WILLIAM GASPAR MEZA
—- Arbitro : RUBEN INFANZON ASCARZA

- Asistente de Entrenador : JULIO PADILLA CHIPANA

- Dama de Compañía ELBA ARNAO DE YAMAMOTO

- Tesorero : JUAN YAMAMOTO ARNAO

- Periodista : LIANA FERNANDEZ DE CORDOVA CALLE
—- Deportistas : ELENA FLORES LOPEZ

CARMEN LOPEZ LOYOLA
PATRICIA YAMAMOTO HAMADA
MARIBEL HERRERA QUELOPANA
ROSA TORRES BENITEZ
ISABEL CIUDAD TORRES
GISELLA JOYA JIMENEZ
MARIA PADILLA ACOSTA
MIRIAM LAZO CHANG
GIULIANA VARGAS CAPURRO
BONIE RODRIGUEZ CUEVA
JACKELINE DELGADO PRADA
NORMA CASTILLA WATANABE
CECILIA BRAVO AGAPITO

/.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.179.
Limo, 2.2....de.... ... MARZO . de 1982...

e.
Artículo Tercero.- De conformidad con el Art.77”% establecido por el.Deccreto

Legislativo N” 328 y reglamentado por el Art. 76% del De-
creto Supremo N* 07-ED-86 de 13.03.86, la indicada delegación deportiva está
exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el Decre-
to Legislativo N* 209, sobre impuestos a los bienes y servicios del Decreto -
Ley N*22317, modificado por el Art. 2” del citado Decreto Legislativo N* 209 -
ydel impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Leyes N” 22317 y 24030.
Artículo Cuarto.- Los gastos que ocasione la referida actividad, ascendente a
A la suma de OCHO MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL CIEN

—
INTIS (1/.8'724,100.-) NO afectará al Presupuesto de la Federación Peruana de
Véleibol ni del Instituto Peruano del Deporte.
Artículo Quírito.- La presente Resolución NO autoriza la adquisición de moneda

extranjera en el Mercado Unico de Cambios ni en Mesa de Ne-
ociacio

ejto.- Al término del citado evento internacional, la Federación -
Peruana de Vóleibol tiene quince (15) días para emitir 4í—.u

écnico a la Dirección Nacional del Deporte de Afiliados. El incum —-

GMT: DINADAF
dg.
Exp. 1415.



1] ANTECEDENTES [| INCRVARPAE A a TEACARO [PREPA ES, !

FEMITIDO POR + |El Cin ario|Ne de rado

E |aura CIRIA
— |Cosevacioes : |EA ITA

us Cmtecarenes NOR me 1415
Y |ramo T_IPREPARAR Re
|

REMITIDO POR :
_| Eoceno orxo a

—AUICRIZACIN TRAMITAR
RECIBIDO ER : |Y ——ESERVICIOES : q |

FEJA PE





y INSTIUTO PERVANO DEL DEPORTE |

| |

|

|55=—— |

FEDERACION PERUAÑA DE VOLEIBOLO2FUNDADA EL 12 DE-MAYODE-+1942——
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL
AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL

TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775

ESTADIO NACIONAL eLIMA - PERU RUN
TELEX: 20491 PE FPV PERU - y

TE

Lima, 28 de Marzo de 1989. ''*
* “|!5OFICIO N9113-FPV-89.-

Señor
RODOLFO CREMER NICOLI
Director Nacional de Deporte de
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

e Presente .-

ASUNTO : AUTORIZACION DE VIAJE CLUB LATINO AMISA, EN PARTICIPACION
EN COPA DE CLUBES CAMPEONES. SOLICITO.-

De mi consideración:

Es grato dirigirmea Ud., a fin de comunicarle que hemos recibido oficio
Neo0023-CDLA-89, del Club LATINO AMISA, en el cual nos solicitan se ges
tione pertinentes ante éste Instituto, a fin de que se expide la Resolu
ción de Autorización de viaje y Exoneración de Impuestos de salida al -
exterior del mencionado Club, quienes estarán viajando a la ciudad de -
Santiago de Chile a participar enla Copa de Clubes Campeones, a realizar
se del 04 al 09 de Abril 1989.
En tal sentido, mucho agradeceré se sírva expedir lo solicitado, para -
lo cual se adjunta el oficio en mención, Nómina de la Delegación, Infor

e me técnico, Presupuesto de viaje y examen médico.

, Sin otro particular, válgome de la ocasión para expresarle los sentimien
tos de mimayor consideración y estima personal.

Capitán de Navío AP

CPC. VICTOR RUIZ LARREA OSCAR RAMOS MONTOYA

ecretario Presidente



CLUB DEPORTIVO bo AMISA"
FUNDADO EL 23 DE MAYO “E |986

—
AFILIADO A LA LIGA DE VOLEIBOL DE PUEBLO ==

RESOLUCION N£ OI92 DINAD:F -RD - 87|92JR. NECOCHEA N2 2468-— PUEBLO LERE - TELF 632103

5 de Marzo de 1989

OFICIO No 8873<DLA-89

Senor 4 1

,

Cad. A.P. Oscar Ramos Montoya 3

PRESENTE

Tenenos el agrado de saludarlo y a la vez comunicarle, que de acuerdo a conversaciones anteriores

on en la Copa Sudamericanaestanos adjuntando la documentacion respectiva para nuestra partic

de Clubes campeones

Asi mismo solicitamos tenga en bien, oficiar dicha participacion al Instituto Peruano del Deporte

nos las
para que asi podamos adquirir los derechos de Delegacion Deportiva: igualmente le solici

Credencial y una constancia que nos acredite el Derecho obtenido para dicho torneo, documento con

tiones que realizamos a nivel de Empresas.el cual sirva para reforzar la

a el exanen nedico del plantelSolicitamos a la vez una copia del oficio que se eleva al 1.P.D

de muestras jugadoras

Agradeciendo nuevamente el apoyo a nuestra Institucion quedamos de Ud

Atentanente



FUNDADO EL 23 DE MAYO -E l986
AFILIADO A LA LIGA DE VOLEIBOL DE PUEBLO LIBRE

RESOLUCION N£ 0192 DINAD:F - RD - 87
JR. NECOCHEA N2 248-— PUEBLO LIZRE - TELF 632/83 FED, PERUA

OLEOLE
DELEGACION (57 MAR, 105

- 989

RECESCION
Presidente de Delecación : Sr. Víctor Yamamoto Yamamoto

Presidente Latino-Amisa : Sr. Juan Yamamoto Yamamoto —a
Jefe de Equipo Sr. Jesús Paniacua Villagra

..

..

Entrenador Sr. William Gaspar Meza
Arbitro : Sr. Ruben Infanzón Ascarza
Asistente : Sr. Julio Padilla Chipana
Dama de Compañía : Sra. Elba Arnao de Yamamoto

Tesorero : Sr. Juan Yamamoto Arnao .
Pemodista ; Srta. Liana Fernández de Córdova Calle

JUGADORAS : Elena Flores López
Carmen López Loyola
Patricia Yamamoto Hamada
Maribel Herrera Quelopana
Rosa Torres Benitez
Isabel Ciudad Torres
Gisella Joya Jimenez
María Padilla Acosta
Miriam Lazo Chang
Giuliana Vargas Capurro
Bonie Rodríguez Cueva
Jackeline Delgado Prada
Norma Castilla Watanabe
Cecilia Bravo Agapito

FEE

Poe

6:



Expreso,EDITORA NACIONAL SA.
Jirón Ica 646 Telf.: 287470

CARNET De PERIODISTA



APELLIDOS ..ETANA. TERNANDEZ..DE.CORROVA.. CALLE

Cargo:......... RED, ACTORA ¿ueno caUeO CCD Co aenenen Nerea UTA

LE... Q7820506...........L.M. 2193997588...

LTEU? nnrcnicnicnos 5.5,p 2811210FNCLLOO1,

£os s -T

(VÁLIDO EN 1989» '"***

... NO Reg. Prof. ..... Ta



CLUB_DEPORTIVO Le ANMISA"
| FED,PERUANA DE.

VOLEI

7 MAR
1989RECEPCIO

FUNDADO EL 23 DE MAYO :E loseAFILIADO A LA LIGA DE VOLEIBOL DE PUEBLO LIBRERESOLUCION N2 OI92 DINAD:F - RD - 87JR. NECOCHEA Ne 248-— PUEBLO LIRE - TELF 632/83 —_

LL

INFORME TECNICO
, "HOA

El Club Deportivo Latino-Anmisa pertenece a la División Su-
perior de la Liga Mayor de Voleibol, siendo el año 88 su
segundo año en dicha Liga.
En la actualidad d Club Latino-Anmisa es EENPIDOmotivo por el cual ha quedado clasificado para s:

participación en la Copa Sudamericana de Clubes Campeones
a realizarse en Santiaco de Chile del 5 al 9 de abril.
Nuestra Institución incresó a la Liga Mayor el año 1987 en
mérito a haber quedado campeón Interlicas y de esta manera
haber obteriido el ascenso respectivo, ya que el oricen de
nuestra Institución proviene de la Liga Distrital de Vo -leibol de Pueblo Libre.
Títulos Obtenidos en 1988
—- Campeón Juvenil
—- Sub-Campeón Nacional Catesoría Superior
DIVISIONES INFERIORES

El Club cuenta con más de 60 jugadoras afiliadas y dividi-
das en las caterorías Infantil, Mehores yJuvenil. Asimis -
mo cuenta con 3 academias para niños de 9 a 13 años que
funcionan durante todo el afío.
PLANTEL CATEGORIA SUPERIOR

Director Técnico : Sr, William Gaspar
Jugadoras :

- Elena flores López - 18 años (1.68)
Sub-campeona Sudamericana de Menores (Piura 86)
Campeona Sudamericana Juvenil (Brasil 87)
Campeona Bolivariana (Ecuador 87)

- Patricia Yamamoto Hamada - 20 años (1.72)
Sub-Campeona Sudamericana Menores (Chi

- Carmen López Loyola - 18 años (1.65)
Sub-Cámpeona Sudamericana Menores (PAN

- Isabel Ciudad Torres - 15 años (1.7
Sub-campeona Sudamericana Menores (1
Selección Peruana de Menores 89

- Gisella Joya Jimenez - 15 años (1.80)
Sub-campeona Sudamericana lienores (Argentina 87

- Rosa Torres Benitez - 15 años (1.70)
Selección Peruana de Menores 89

- Maribel Herrera Quelopana - 16 años (1.70)
Campeona Nacional de Menores 1987



==INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

CLUB DEPORTIVOa AMISAJTaFUNDADO EL 23 DE MAYO :E l986AFILIADO A LA LIGA DE VOLEIBOL DE PUEBLO LIBRE
RESOLUCION N£ OI92 DINAD:F - RD - 87 FED, PERUANA DA

JR. NECOCHEA Ne 248- PLEBLO LIRE - TELF 632183 VOL! 180L

e , z MAR 19
- RECEPCI

- María Padilla Acosta - 15 años (1.74)
Campeona Nacional de Menores 1987

- Bonni Rodríguez Cueva -21 años (1.69)
Campeona Nacional Juvenil 1986

- Jackeline Delgado Prada -:27 años (1.74)
Selección Peruana de Mayores 1981

- Margarita Delgado Prada - 19 años (1.75)
Sub-campeona Sudamericana de lienores (Piura 56)
Campeona Sudamericana Juvenil (Brasil ECampeona Sudamericana Juvenil (Brasil 88
Actualmente Selección Peruana Juvenil

- Jessica Tejada Guzman -18 años (1,73)
Sub-campeona Sudamertano Menores (Argentina 87)
Campeona Sudamericana Juvenil (Brasil 88)
Actualmente Selección Peruana Juvenil

- Cecilia Bravo Agapito -18 años (1.78)
Sub-campeona Sudamericana Menores (Argentina 87)
Actualmente Selección Peruana Juvenil

Las aspiraciones del plantel Superior para el Campeonato Su-
damericano es obtener el Sub-Cámpeonato Sudamericano Inter -
clubes Chile 89, ya que cuenta con un plantel bastante joven
con un promedio de edad aproximado de 18 años.



Las
CLUB_DEPORTIVO bario AMISA'2

FUNDADO EL 23 DE MAYO E l986
AFILIADO A LA LIGA DE VOLEIBOL DE PUEBLO LIBRE

RESOLUCION N:2 0192 DINAD:F - RD - 87
JR. NECOCHEA N2 248- PUEBLO LIRE - TELF 632183

CONSTANCIA MEDICA

PLANTEL DE JUGADORAS DEL CLUB LATINO AHMISA

1. Elena Flores López
. Carmen López Loyola
3. Patricia Yamamoto Hamada
4. Maribel Herrera Quelopana
5. Rosa Torres Benites
6. Isabel Ciudad Torres
7. Gissella Joya Gimenez
8. María Padilla Acosta
9. Miriam Lazo Chang
10. Giuliana Vargas Capurro
11. Bonni Rodríguez Cueva
12. Jackeline Delgado Prada
13. Norma Castillo Watanabe
14. Cecilia Bravo Agapito
Las jugadoras arriba mencionadas, se encuentran aptas para lapráctica de voleibol.
Se expide el presente certificado para los fines convenientes.

FEA Xx
r. EDUARDO MENAJOVSEY LUBIN

a M 98638



FUNDADO EL 23 DE MAYO -E 986

Y

|
NSTITUTO PERUANO DEL

CLUB DEPORTIVO "LATINO AMISA?81 proAFILIADO A LA LIGA Die——oRESOLUCION Napido n= FED, PERUANA DE
JR. NECOCHEA Ne 248-— PUEBLO LISRE - TELF 632183 DD. 1905LONAR,

1099
RECEPCION

PRESUPUESTO DE CASTOS PREPARACION Y GIRA A LA chPA
SUDAMERICANA DE CLUBES CAMPEONES DE VOLEIBOL

SANTIAGO —-

PREPARACION EN LIMA

- Entrenamiento
del 6.3.89 al 4.4.89

- Gastos de trámites para viaje
Impuestos y otros

—- Examen Médico

- Salida del páís ($ 12 por persona)

- Pasajes (17)

- Uniformes deportivos
—- Imprevistos
- Viáticos delegación
GASTOS CHILE

- Movilidad interna Chile
- Inscripción Campeonato

TOTAL

CHILE

INTIS 1tOLARES

I/. 48,100 $

650,000
24,700
249,600

5'016,700

1'500,000
650 ,000

130,000

260,000
195,000

8'724,100

a"

500

19

192

3,859
15184
500

100



TO PERUANO DEL DEPORTE
a “Oficina Central de Administración - Unidad de Tesorería ———-

TESORERIA [oMe—
XAPLICACION INTISEa RECIBO N92

—

SEMRED a La —— AEaPA € 1412 -89

Autenticación
Alquier: Bares -CKicalos |

: oa 4 Pu24)a———— 2——€——]—]——]:——Alquiler locales deportivo | s , E

Dlculerdetomar *-E =— La suma de Esad -
K ——Alquiler de Losas -

—o)
Publicidad í | mts
Alquiler de: Caterds

Estacionamiento de Vehiculos

=—| ==

Servicio de luz
1%—Sobre Donaciones ( Mat. -o
depornvo y/axdinero ). para aplicar a las cuentas que se detallan.

Ed LTLl Y0007 7 PL deOS...dem r———| 7==e , Sello. y firma “del
T

Tesorero o Nh cargado

al

Observaciones :

23fío Une

Us 17 $193 590 Datoy cargado



FEDERACION PERUANADE VOLEIBOL “=-15 Y

FUNDADA EL 12 DE MAYO DEÁS42 —248|AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL——
AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL

TRIBUNA NORTE PUERTA N9 15.A - TELEFONO 248775

NR ESTADIO NACIONAL
LIMA PRAU LIMA - PERU— TELEX: 20491 PE FPV PERU

CONSTANCIA |

LA FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL DEJA CONSTANCIA QUE EL |

CLUB LATINO AMISA PARTICIPARA DEL OS AL 09 DE ABRIL DEL |

PRESENTE AÑO EN LA XVII COPA SUDAMERICANA DE CLUBES CAM-
|

PEONES A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE SANTIAGO DE CHILE CO

MO REPRESENTANTE PERUANO AL HABER QUEDADO SUB CAMPEON EN

EL PRESENTE CAMPEONATO.

- SE EXPIDE LA PRESENTE, A SOLICITUD PARA LOS FINES QUE ES

TIME CONVENIENTE, A LOS DIEZ DIAS DE MARZO DE MIL NOVE-

CIENTOS OCHENTAINUEVE.

DE NAVIO AP.
MOS MONTOYA

|

|

|

ORM jgs.-


